
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“AttilioRomanò” 

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 

Prot. 6826/07 

Napoli 18/07/2019 

  

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 AL PERSONALE DELLA SCUOLA, FAMIGLIE ED ALUNNI INTERESSATI  

ALBO ON LINE DEL SITO ISTITUZIONALE  

AGLI ATTI D’ISTITUTO   

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ACCORPAMENTO E ARTICOLAZIONI CLASSI IN ORGANICO DI 

FATTO 2019/2020 

 

VISTA la legge n. 268 del 22 novembre 2002 -articolo 2, concernente l’obbligo, per i Dirigenti 

Scolastici e per gli Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero degli alunni, accertato 

successivamente alla definizione dell’organico di diritto, risulti inferiore a quello preventivato e non 

giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina la consistenza 

numerica degli alunni per classe; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA l’effettiva assegnazione all’ISIS “ATTILIO ROMANO’” dell’Organico di Diritto 2019/20, 

come pubblicato a SIDI; 

VISTA la Nota USR Campania Ufficio VI –Ambito Territoriale NA prot. 5952 del 21/06/2019 – 

“Adeguamento organici di diritto alle situazioni di fatto personale Docente per a. s. 2019-20”; 

ALLA LUCE delle risultanze e degli esiti degli scrutini di fine anno; 

CONSIDERATE le iscrizioni tardive fino alla data odierna; 

TENUTO CONTO del monitoraggio fino alla data odierna delle presenze degli iscritti e del numero di 

abbandoni ormai consolidato, nonostante i reiterati richiami ed avvisi inviati per sollecitarne la 

frequenza; 

ANALIZZATA  la composizione delle classi di origine;  

VISTA  la delibera n. 2  del Consiglio di Istituto 21/12/2018; 

ACQUISITE le indicazioni del Collegio dei Docenti in data 16/07/2019 relativamente ai criteri di 

formazione classi a.s. 2019/2020; 

 

 
 



DECRETA 
 

Art. 1 –La premessa motiva il presente decreto. 

Art.2. - Le future classi 2ASO e 2BSO dell’indirizzo IP20, a far data dal 1° Settembre 2019, sono 

accorpate e formeranno un’unica classe che avrà la denominazione di 2ASO e sarà costituita da 27 

alunni .   

Art.3 – Le future classi 2ASS indirizzo IP19 e 2ASM indirizzo IT19 ,a far data dal 1° Settembre 

2019,sono articolate. 

Art.4 - Le future classi 3BTS indirizzo IPTS e 3ASM indirizzo ITAM ,a far data dal 1° Settembre 

2019,sono articolate. 

Art.5 - Le future classi 3AMI indirizzo IPAI e 3CMT indirizzo IPMM ,a far data dal 1° Settembre 

2019,sono articolate. 

Art.6 - Le future classi 4ASS indirizzo IP02 e 4BSO indirizzo IP03 ,a far data dal 1° Settembre 

2019,sono articolate. 

 

 

Il responsabile del presente procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                     
 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                           Prof.ssa Anna De Paola 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

 


